
Algemeen

Gegevens onderneming

3e FAILLISSEMENTSVERSLAG    Datum:  15 september 2016
ex artikel 73a FW

Naam schuldenaar        : Denkelaar BV h.o.d.n. Aquadenka
BSN       :
Geboortedatum     :
(Voorheen) handelend onder de naam  : 
Adres   : Wickenburg 67, 4385 HS Vlissingen
KVKnummer       : 20147073
Rekeningnummer boedelrekening   : NL68KASA022332922
Naam curator      : Mr. P. Buijs
Naam rechter-commissaris    : Mr. C.T.M. Luijks

Datum uitspraak     : 10 november 2015
Insolventienummer     : C/02/15/551 F

4e FAILLISSEMENTSVERSLAG Datum: 16-12- 2016 
ex artikel 73a FW 

5e FAILLISSEMENTSVERSLAG

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal

Saldo einde verslagperiode

Verslagperiode

Bestede uren in verslagperiode

curator 1 uur
medewerkster 10 minuten

11-9-17
curator 2 uur 
medewerkster 10 minuten

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000005475:F001

10-11-2015

mr. M Pellikaan

Curator: mr. P. Buijs

Insolventienummer: F.02/15/551

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-09-2017Datum:Nummer: 4



Bestede uren totaal

10. Tijdsbesteding curator  :  7,60 uur..
      Tijdsbesteding medewerksters: 0,92 uur. 

4e verslag: 
Tijdsbesteding curator : 8,52 uur.. 
Tijdsbesteding medewerksters: 1,082 uur.

5e verslag:

Tijdsbesteding curator : 11 uur.. 
Tijdsbesteding medewerksters: 1,252 uur.

11-9-2017
6e verslag: 

Tijdsbesteding curator : 11,68 uur.. 
Tijdsbesteding medewerksters: 1,58 uur.

Toelichting

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-09-2017Datum:Nummer: 4



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Algemeen:

Bij vonnis van de rechtbank Zeeland-West-Brabant locatie Middelburg van 10 november 2015 
is de ontbonden besloten vennootschap Denkelaar BV, ingeschreven bij de Kamer van 
Koophandel onder nummer 20147073, voorheen gevestigd aan de Wickenburg 67 te 4385 HS 
Vlissingen, in staat van faillissement verklaard.
Ondergetekende is aangesteld tot curator. 

Op 27 mei 2015 heeft de enig aandeelhouder van Denkelaar BV, besloten de vennootschap te 
ontbinden en is als vereffenaar aangewezen mevrouw Van t Westende van Trion Beheer 
Groep. De ontbinding is ingeschreven in de registers van de Kamer van Koophandel. 
Gebleken is dat de vennootschap geen baten had, alleen schulden en daarom is eigen 
aangifte van het faillissement gedaan, eerst door dhr. R. Denkelaar, die ook bestuurder is van 
Denkelaar BV. 
Dit verzoek is echter bij beschikking van de rechtbank Zeeland-West-Brabant locatie 
Middelburg van 9 juli 2015 niet ontvankelijk verklaard i.v.m. het feit, dat een vereffenaar was 
benoemd die ingevolge artikel 2:23a lid BW bevoegd is tot de aangifte van faillietverklaring van 
de vennootschap en niet meer de bestuurder van de vennootschap. 
Een nieuw verzoek is vervolgens ingediend op 20 oktober 2015, waarop de rechtbank 
Zeeland-West-Brabant locatie Middelburg bij vonnis van 10 november 2015 het faillissement 
heeft uitgesproken. 

1. Inventarisatie  : nvt

1.1 Directie en organisatie : 
De vennootschap had als activiteiten ingenieurs- en overig technisch ontwerp en advies. Later 
een stamrecht BV, een bureau voor waterbehandeling chemisch procestechniek en 
consultancy. 
De rechtspersoon is ontbonden met ingang van 27 mei 2015. 
De bestuurder van de vennootschap is de heer Ronald Denkelaar wonende aan de 
Wickenburg 67, 4385 HS Vlissingen die tevens enig aandeelhouder is.
Zoals hierboven reeds genoemd is mevrouw CS van t Westende-Hamelink van Trion Beheer 
aangewezen tot vereffenaar.
Zij is tevens beschermingsbewindvoerder van de heer R. Denkelaar, bestuurder en enig 
aandeelhouder van de vennootschap.

1.2 Winst en verlies

1.2 Winst en verlies  : 
De boekhouding werd verzorgd door Riemens en De Bruijn, Boulevard Bankert 160, 4382 AC 
Vlissingen. De jaarcijfers zijn tot en met november 2014 opgemaakt en zijn voor het laatst 
gedeponeerd in 2014.
Verlies 2012:  737; 2013 : € 2805 en voorlopige winst 2014: € 8675.

1.3 Balanstotaal

1.3 Balanstotaal   : 2012: € 206.566;  2013: € 212.566 en voorlopig 2014: € 231.106.

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-09-2017Datum:Nummer: 4



1.4 Lopende procedures

1.5 Verzekeringen

1.5 Verzekeringen  : 
De verzekeringen waren ondergebracht bij ASR en zijn beëindigd. 

1.6 Huur

1.7 Oorzaak faillissement

1.7 Oorzaak faillissement  : 
In 2009 is Denkelaar BV gestart met het adviseren en installeren van 
waterzuiveringsinstallaties in het Midden Oosten, Libanon, Syrie, Saoedi Arabië en Egypte. Als 
gevolg van de Arabische Lente zijn deze activiteiten in de chaos die ontstond, geëindigd en is 
de BV haar bezittingen verloren en zijn alleen schulden achtergebleven. 
In 2013 heeft de BV nog onder de naam Sunset Brabant Zonnepanelen, zonneboilers trachten 
te verkopen en te plaatsen. De inkomsten waren te laag om de schulden te vereffenen. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Datum ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-09-2017Datum:Nummer: 4



3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

4. Debiteuren
Er zijn geen bedrijfsdebiteuren, behoudens twee rekening courant vorderingen van de 
gefailleerde BV op de bestuurder / aandeelhouder ad € 188.661,00 en op V.o.f. Migron Sports, 
Fitness-en Fysiotherapiecentrum te Middelburg ad € 42.420,00.
De heer Denkelaar geeft desgevraagd aan geen geld te hebben. Hij heeft de opgenomen 
rekening courant gelden uitgegeven en daarover geen belasting betaald. Nagegaan wordt of 
deze vorderingen nog zijn te innen.

2e verslag: Met betrekking tot de vordering op V.o.f. Migron Sports, Fitness-en 
Fysiotherapiecentrum te Middelburg zijn door de vennootschap kwijtscheldingsafspraken 
gemaakt. Bezien wordt of deze afspraken kunnen worden vernietigd. (pauliana) De schuld zal 
dan worden teruggevorderd.

Voor wat betreft de rekeningcourant vordering op de bestuurder: onderzocht wordt of hij 
daadwerkelijk geen verhaal biedt.

3e verslag: De kwijtscheldingsovereenkomst is op grond van de pauliana buitengerechtelijk 
vernietigd en terugbetaling is aan V.o.f. Migron Sports, Fitness-en Fysiotherapiecentrum te 
Middelburg verzocht.

De bestuurder is in een schuldsaneringstraject. Gemonitord wordt hoe dit verloopt. 
Er is een voorstel in het kader van een minnelijk traject waarover u apart wordt geïnformeerd.

16-12-16 4e verslag:  Er is geen reactie ingekomen van V.o.f. Migron Sports, Fitness-en 
Fysiotherapiecentrum te Middelburg. Bezien wordt of nadere actie zinvol is.

Het minnelijk traject van de bestuurder is niet doorgegaan. Er ligt nu een verzoek WSNP 
gereed voor indiening bij de rechtbank. De berichtgeving daaromtrent wordt afgewacht.

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-09-2017Datum:Nummer: 4



5e verslag: Er is geen reactie ingekomen van V.o.f. Migron Sports, Fitness-en 
Fysiotherapiecentrum te Middelburg. Bezien wordt of nadere actie zinvol is.
Een onderzoek wordt gedaan naar de gegoedheid van de vof. Als er geen verhaal blijkt te zijn 
zal verdere actie worden gestaakt.

Ten aanzien van de bestuurder, de heer Denkelaar, is de wettelijke schuldsanering natuurlijke 
personen van toepassing verklaard.
RONALD DENKELAAR 
Djarkarta, 03-02-1951, Indonesië Wickenburg 67 4385HS Vlissingen
publicatiedatum     publicatiekenmerk              publicatieomschrijving 
    12-01-2017      02.zwb.17 .9.R.2301.1.17   uitspraak schuldsanering op 10 januari 2017

Bewindvoerder:  mr. M.J.F. Zoeteweij 
Adres: Scheldestraat 76 4381RW Vlissingen
Telefoon:  0118-412877 
Rechtbank: Rechtbank Zeeland-West-Brabant
Rechter-commissaris:  mr. E.A.M. Raaijmaakers-Rottier 
Insolventienummer: R.02/17/9
Schuldsaneringsnummer: CD51600670598 

De vordering uit rekening courant ad. € 188.661,00 is ter verificatie bij de bewindvoerder 
aangemeld.
De drie jaar schuldsanering wordt afgewacht. Alsdan zal duidelijk worden welk bedrag er op 
deze vordering wordt uitgekeerd.

6e verslag 
Bij vonnis van de rechtbank Zeeland West-Brabant locatie Middelburg zijn op 22 
augustus 2017 Migron Sports, Fitness- en Fysiotherapiecentrum vof en haar vennoten 
K.Arnous en D. Hamdar in staat van faillissement verklaard, met aanstelling van mr. J.B. 
de Meester tot curator.

De vordering ter hoogte van € 42.420,00 heb ik ter verificatie aan in alle drie de 
faillissementen aangemeld.

Mr. Zoeteweij deelde mij desgevraagd telefonisch op 17 augustus 2017 mede, dat de 
heer Denkelaar zich aan de regels van de wettelijke Schuldsaneringsregeling houdt. Hij 
draagt maandelijks ongeveer € 500 aan de boedel af. De verwachting is dat er na drie 
jaar een uitkering zal plaatsvinden.

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.1 Vordering van de bank(en) : 
De schulden aan de ABN Amrobank rekeningnr. 50.57.41.075 en 78.76.08.935 resp. 
€ 27.539,82 en € 28.808,36, opgenomen in het faillissementsverzoek blijken privéschulden te 
zijn van de heer Denkelaar.

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-09-2017Datum:Nummer: 4



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

5.7 Retentierechten

5.8 Reclamerechten

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

7.1 Boekhoudplicht  : 

Na onderzoek van de boekhouding zal hierover een standpunt worden ingenomen. 

7.2 Depot jaarrekeningen

7.2 Depot jaarrekeningen  :
De boekhouding werd verzorgd door Riemens en De Bruijn, Boulevard Bankert 160, 4382 AC 
Vlissingen. De jaarcijfers zijn tot en met november 2014 opgemaakt en zijn voor het laatst 
gedeponeerd in 2014.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur  :
Hierover wordt later een standpunt ingenomen. Uit de jaarstukken kan worden opgemaakt dat 
het lijfrente kapitaal dat in deze vennootschap was ondergebracht via  rekening courant 
opnames uit de vennootschap is weggesluisd. Er is over deze bedragen geen belasting 
betaald.

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-09-2017Datum:Nummer: 4



7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeuze transacties : 
Is in onderzoek.
3e verslag: De kwijtscheldingsovereenkomst is op grond van de pauliana buitengerechtelijk 
vernietigd en terugbetaling is aan V.o.f. Migron Sports, Fitness-en Fysiotherapiecentrum te 
Middelburg verzocht.

7.7 Werkzaamheden

7.7 Werkzaamheden  : 
De administratie wordt onderzocht. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.  Crediteuren 
  
In bijlage 1 treft u aan een voorlopige crediteurenlijst gebaseerd op gegevens die in het 
faillissementsverzoek zijn verstrekt. De gegevens wordt gecheckt en de lijst zal worden 
verbeterd. De crediteuren zullen indien de juiste gegevens bekend zijn, worden 
aangeschreven met het verzoek hun vordering ter verificatie aan te melden. 
2e verslag: een update van de crediteurenlijst wordt in bijlage 1 aangehecht.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. van het UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : 
Nog niet bekend, zal afhankelijk zijn van de mogelijkheden de rekening courant vorderingen te 
innen.
2e verslag: Nog niet bekend, zal afhankelijk zijn van de mogelijkheden de rekening courant 
vorderingen te innen.

3e verslag: idem

4e verslag: idem

5e verslag: idem

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-09-2017Datum:Nummer: 4



11-9-2017
6e verslag: idem

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend

6e verslag. nog niet bekend.

10.2 Plan van aanpak

9.2 Plan van aanpak   : 
Inventarisatie van de schuldeisers en onderzoek van de administratie en trachten rekening 
courant vordering te innen.
2e verslag: trachten de rekening courant vorderingen te innen.
3e verslag: idem.

4e verslag: idem

5e verslag: idem

6e verslag:
Afwachten of er een uitkering te verwachten valt in de faillissementen van Migron 
Sports, Fitness en Fysiotherapiecentrum vof en haar vennoten.

Het schuldsaneringstraject van de bestuurder (de heer Denkelaar ) afwachten. Naar 
verwachting zal daaruit een uitkering aan de crediteuren plaatsvinden.

10.3 Indiening volgend verslag

9.3 Indiening volgend verslag  : Maart 2016, week 10
        Juni 2016, week 23
         December 2016, week 49

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-09-2017Datum:Nummer: 4



maart 2017, week 10

Ingevolge de richtlijnen voor de behandeling van faillissementen bij de rechtbank Zeeland-
West-Brabant van 10 januari 2013 verzoek ik u akkoord te gaan met een zesmaandelijkse 
rapportage.
Volgend verslag zal derhalve worden ingediend september 2017, week 36

Ingevolge de richtlijnen voor de behandeling van faillissementen bij de rechtbank 
Zeeland-West-Brabant van 10 januari 2013 verzoek ik u akkoord te gaan met een 
zesmaandelijkse rapportage. 
Volgend verslag zal derhalve worden ingediend maart 2018, week 10

10.4 Werkzaamheden

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-09-2017Datum:Nummer: 4


